„ Est nemus Aemonia, prærupta quod undi q; claudit  
„ Sylua, uocant tempe, per que Peneus ab imo  
„ Effusus Pindo spumosis uoluitur undis.  
Seneca montes ab Hercule diuulso eam.  
„ Emitte tecum diruīs quālis iugis  
„ Præcepti citato flumini quærens iter  
„ Quondam stetisti saxa, cum uasto impetus  
„ Patueret tempe pectore impulsus tuo  
„ Huc mons, & illuc recidit, & rupes agere

est monumētorum expeditionit Colchiae. Etenim Istri à A-  
Colchis oriundi dicuntur, & ab Aeeta rege missi, qui Ar-  
gonautas, & ipsum Iasoni filia raptorem sequerētur. H̄i  
ad famā Hos̄is sequuti ex pōto Istrū ingressi sunt, ex I-  
stro in Sauū, obseruatis fugientiū uestigis, naues per mō-  
tuum iuga in Ariā transuerunt. Hoste non inuenito in  
Chersoneſo, haud procul ab Aquilegia regis sauitia ueri-  
ti, an lōgioris navigationis tadio incertū, cōfederunt: sc̄p  
à fluo Istro, quē maximē nauigant, Istros pro Colchis  
dixerunt. Plinius hac in re astipulatur Trogo, qui Polam  
urbem quæ in ea terra est, ait, Colchiorum esse oppidum.  
Colchiniū dicūt haud dubiè, quod est in Dalmatia, alijs  
in Illyrico, aut Liburnia. Mirè torqueret se hoc loco Micyl-  
lus, de Colchide, ut epithetice cōungatur cum Absyrtō,  
uel ut Colchus Absyrtus illegatur. Ceterum Absyrtus,  
quamvis Colchidis, annis est, indicat tamen alium eiusdē  
nominis in ora Illyrici, ubi inter alia Medea monumenta  
Absyrides insule uisuntur. Clare, inquit Plin. ante ostia  
Timaiū calidorum sonium, cum aſtu maris crescenti-  
um, iuxta Istrorum agrum, Cissa, Pullaria, & Absyri-  
des, Grajūs ductæ à fratre Medeae ibi interfecto Absyr-  
to. Et lib. eodem cap. 21. In Illyriū sint inter ceteras in-  
sulas, Absyrium etiam recenset. Et Lucanus eundem  
flumin quasi digito monstrat, cum dicit, Absyrum ſpu-  
mare in Adriatico mare.

Et Penſ a qui rura colunt, quorumq; labore  
Thessalus Aemoniam Vomer proſcindit Iolcon.  
Inde b Laceſitum primo mare, quām rudis Argo  
Misicut ignotas temerato litore gentes:  
Primaq; cum uentis, pelagiq; furentibus undis  
Composuit mortale genus, fatisq; per illam  
b Accessit mors uana rarem, tūc linquuntur Aermus  
Thraciū, & populū Pholoē mentita biformem.

Nous eucurrit “  
Theſſalus torrēs uia.  
Illud autē nō præterē  
dūm est. Lucanum in  
posteriori syllaba Pe-  
nū syneresin fecisse.  
Huius clarissimi de-  
scriptione eſtendit, ex  
Thessalia auxilia quo  
que profecta fuisse. Iolcon. ] Thessalia annexa est Ma-  
gnesia, cuius fons est Lebethra. Stephanus tolō ē oppidū  
in Thessalia collocat, ab Iolco Amyri unde cāpus Amy-  
ricus Larissorum. Iolcus in littore maris Aegaei est, ex-  
peditione Argonautarū clara, quā Aemonia uocat uel  
ab Aemo monte Thracia, qui alijsimis iugis eam à Ma-  
cedonia diuidit ac recto cursu ad Pōū uſq; excurrat: uel  
ab Aemonio, quæ eadē Thessaliā est, a qua amne Pene  
separatur. Aemonia alijs, atq; alijs nominib. diuersis tem-  
poribus nominata fuit, & quidē a suis regibus. Peloponēsiū  
Argos, Hellas, Thessalia, Dryopis. Ibi geniuū traditur  
rex Græcus, à quo Gracia: ibi Hellen, à quo Hellenes.

Inde Laceſ ] Ab historia Argonautarū narrationem  
dilatat. E' Magnesia, & Iolco primū mare nauib. tenta-  
ri ceptū fuit, cū Argonauta heroēs, qui & Minya di-  
cli fuerunt, ductū Iasonis Colchos aurei uelleris rapiēdē  
cauſa peterent. Laceſitum dixit: protentatum remis.

Quum rud. ] Eo nomine nauis, qua uelli fuerūt, fuit  
appellata. Recte rudis Argo. Creditur hæc nauis prima  
fuisse, quæ mare intrat: & prima rerum inuenta ferēru  
dia sunt, quæ temporib. paulatim excolūtur, & ad poſtre  
num aſſoluntur, ut amplius nihil, uel ad formā, uel ad  
elegātiā, uel firmitudinem addi queat. Apollonius credit  
Argonaum appellatam ab artifice, qui illam fabricatus  
fuit Pherecydos ab Argo Phryxi, et Calciopes filio. Hac  
tradunt lōgam fuisse admodum, & primam. Sunt tamen  
qui ferant Danaum, cū eum Aegypius persequeretur  
fecisse nauem, atq; nominasse Danaidem. Variant aucto-  
res de

**A**res de causa expeditionis. Quidā tradiderunt Iasonem emulatioē rerū Persei accensum, diu agitasse anima qua possumus uia celebre nomē apud posteros relinquere, atq; interim materia dōmesticō odio oblatam. Erat & Pelias patruus, cum egregia iuuenis indoles ab initio semper suspecta fuerat: atq; ob id animo sollicitus querebat aliquid, quo famē parandē titulo eum procul domo able garet, unde huic, q; periculo obijceretur, si nō re, certe specie nomen aliquod pararetur. Datus fuerat à patre Aeson Iason Chironi instruendus, eaq; lege fratri Peliae Iolchi imperio cesserat, ut tantisper penes illū summa rerum esset, quoad Iason filius maturus regno reueteretur. Pelias libidine imperadi ductus, oraculo monebatur, caueret uelut regni, et uitæ exitiū, ei occurreret, q; altero pede nudus ad se rediret, quali habitu Iason postea domū reuersus, Pelias patruo occurrit, qui ad Empēū amnē, cū torre tiore solito flueret, radando luctatus, alterū calceū in fluminis aliue amiserat. Itaq; eum oraculū, tum imperandi libido senē ad insidiandū iuueni impellebant. Alij opinantur eum ueriuū, ne Aeson Iasonis p̄sentia fratris regnū ab eo repeteret. Igitur se eo metu liberauit: nam Iasoni p̄ se satis incitatō ad gloriam cōsequendam, author exitit, ut in Colchidē nauigaret: satis se habere cōpertum, magnam auri uim in ea terra seruari, quod Thebanus Phryxus eō secū detulisset. Eum Athamantis filium fuisse, qui Crethei, ex quo pater Iason prognatus esset, fuisse fratris inde gloriam. & famā immortale, adde, & diuitias eius reportaturum. Se uero nauē noua forma, eamq; expeditissimā paraturum, quod tutius, celeriusq; eō penetraret. Neq; defuturos ex Græcia iuuentute & famē, & gloriæ comites. His accensus Iason fuit, nauisq; in ora Magnesiae 20. stadii. ab Iolco instructa, & à re loco nomine factum fuit. Pagasæ, παρὰ τὸ αἴγυνον, figo, ut Strabo, & Callimachus arbitrati sunt. Alij à fontiū propinquitate. Pin darus ad Demetriadē Pegasus finitima, Argo cōpactam scribit. Ea lōgarum nauī prima mare fuit ingressa. Non men putat Diodorus nauī datum, à celeritate. Apollonius Myrias heroes illos uocat, qui sacra nauī fuerunt in Colchide profecti, ac fuisse primores Græcia uiros, ac circa Iolcum habitasse. Soluerū ex Aphete haud procul à Pagasæ, ac uarijs casibus iactati Colchidem tandem tenuerunt. Temerato litto.] Multas gentes in ipso cursu nauigationis uiolarū Argonautæ: expugnatū ilium fuit ab Hercule ob non redditos equos à Laomedonte rege pro seruata Hesione: siue quod hospitiū prohibitus fuisse. Alij præde cupiditate Herculem in Phrygiam profectum credunt. Hesione Thalamoni cessit, & ab eo abducta fuit. Phinei hospitiū Boreadū hortatu, cæso rege, una cum multis Barbaris in ipso littore uiolarunt. Amycum Bebryciorum regem ex prouocatione Pollux interfecit: Colchidem aureo non solum uellere spoliarunt, sed Medeam regiam filiam secum abduxerunt. Itaq; misericordiū ignotis gentes temerantis hospitijs. Compositus.] Cōmisit inter se. Primaq; Metonymia. Ipsa

Argonautæ primi gentes humanas cōmiserunt inter se, ut alia ex alijs bella fererentur: rapus rapum: uiolato iuriis hospitalis uiolationē traheret. Telamon Hesione abduxit: Iason Medeam rapuit: Paris eorum exempla secutus, Helenen marito Menelao præripuit. Atq; ad istū modum per hanc expeditionem Argonauticam, bellis, & rāpinis mortale genus compositum fuit. Mors una. ] Vna moriendi ratio per hanc fatalem nauem inuicta fuit.

Tunc linquitur. ] Defleclit è Magnesia in Thraciam. Magnesiae Mygdonia proxima: inde Bisaltia; ulterius mons Aemus, montium omnium alijsimis iugis in calū excurrens in eo tracū, diuidit Thraciam propè mediā. Ab Adriatico oritur, ubi Scardus mōs incipit, à quo Scardona. Media Peonia, & ipsa excelsa: postea Orbelus: ad postremum Aemus uscius extendit. Thracia à Septen trione Aemī iugis, ab Oriu parte Euxini, & Bosphoro: deinde Proponidis ora, ac Chersoneso, quam Thraciam nominant: ab Occasu Brumali Nesti, siue Nesti amnis ostijs, & montanis ab Orbello excurrentibus. Adhuc Aegæo mari terminatur. In huius ora extrema Hellēspōii, siue Bosphori clarissima urbs est, Bizantiū olim dicta postea à Constantino Magno Constantinopolis appellata. Ibi Adrianopolis Turcarū regia, antequā illa caperetur. Clarissimi amnes Thracia, Nessus & Hebrus.

Pholo. ] Mōs Arcadiæ, si Cyllene, Lyceon, Mænarus. Parthenion. Populi bif. ] Pholom, & alios Centauros biformes finixerunt: prior corporis parte, humanā posteriori equinā referentes. Præstatisimorū Centaurorū nomina sunt hæc. Chirō, Eurytus, Amicus, Grynous, Rhætus, Oeneus. Lycidas, Medō, Pisenor, Thānas, Mermeros, Pholus, qui Herculē hospitiū exceptisse dicitur. Hos Pelij mōtis accolas fuisse tradunt authores, à quib. omnū prium tradita fuit ratio dimicandi ab equis. Verū accidisse aiunt, ut cū foriē circa Peneum amnē in equis sedantes aquarentur, & equi potantes ora fluminī immersa haberent, eam procul specie spectantib; præbuere, quā in Centauris postea figurādis credula expresit uetus. Nomen ijs inditum creditur, παρὰ τὸ εὐσέω, id est, pingendo e quos, calcaribus aut quasi, centū armati, ut quidā existimant. His proximi fuere populi ad Othrym monte Lapithæ, à Lapitha Apollinis filia nominati, agreste hominū genus. Sed ad Centauros redeundū. Hos putat, & uerisimile est, ex Arcadia profectos, & ad Pelij cōsedisse ab initio in Thessalia. Hinc dixit Lucanus Pholoē mentitam populum biformem. Neq; uero solum mōs est, sed oppidum Arcadiæ Pholoē. Et apud Maronē lib. 5. Aeneid. de serua.

— Cressa genus Pholoē.

Micyllus, dicit dubitandū hic, cur poëta hūc inter Thessalos, & Thracenses numeret. Sed in catalogo nullum seruat ordinem, sed pro libidine diuagatur poëta. Mentera. ] pulchrē mentita: nam falsō seruatur biformes fuisse. Sed fabulæ locus datus fuit, quod equis insidentes, cū ora fluminī immersa haberent, tales apparuerint, Itaq; è Thracia in Arcadiam migravit.